Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento de trânsito, solicitando a

fiscalização nas vias do Bairro Cidade Nova, em razão do excesso de carretas e caminhões que

transitam pelo local e que vem causando transtornos aos moradores.

REQUERIMENTO N° 1525/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO A FISCALIZAÇÃO
NAS VIAS DO BAIRRO CIDADE NOVA. EM RAZÃO DO EXCESSO
DE CARRETAS E CAMINHÕES QUE TRANSITAM PELO LOCAL E
QUE VEM CAUSANDO TRANSTORNOS AOS MORADORES.

• PROTOCOLO GERAL N° 1780/2017
Data: 08/05/2017 - Horário: 11:30

1111111111111111111111111

APROVADO

b mHiJ i017

Vereador Carlos Moura a  Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que segundo moradores o excesso de veículos que transitam pela região acaba por

gerar muitos transtornos a população local;

Considerando que muitos motoristas acabam por estacionar em locais não permitidos, por vezes

na frente de garagens, dificultando a rotina dos moradores;

•
REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento

de trânsito, solicitando a fiscalização nas vias do Bairro Cidade Nova, em razão do excesso de

carretas e caminhões que transitam pelo local e que vem causando transtornos aos moradores

Plenário Dr. Francisco Romano de •liveira 	de Maio de 2017.

Vereador Roderl 	iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1